
                   
 

 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

Decreto del Direttore n. 2323 del 21 dicembre 2021 
 
OGGETTO: Nomina membro supplente della Commissione tecnica per valutazione delle proposte 
progettuali pervenute in seguito all’istruttoria pubblica per l’individuazione di enti del terzo settore come 
partner per la coprogettazione di un percorso innovativo e sperimentale finalizzato alla realizzazione di 
interventi di sensibilizzazione e prevenzione sui rischi correlati al gioco d’azzardo e di disincentivo 
all’utilizzo degli apparecchi con vincita di denaro nei circoli aggregativi e nei luoghi ricreativi. 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto il Decreto del Direttore n. 1483 del 31 agosto 2021 2021 con il quale si approvava, provvedendo poi alla 
relativa pubblicazione, l’Avviso di istruttoria pubblica finalizzato all’individuazione di Enti del Terzo Settore 
come partner per la coprogettazione di un percorso innovativo e sperimentale finalizzato alla realizzazione 
di interventi di sensibilizzazione e prevenzione sui rischi correlati al gioco d’azzardo e di disincentivo 
all’utilizzo degli apparecchi con vincita di denaro nei circoli aggregativi e nei luoghi ricreativi; 
 
Visto il Decreto del Direttore n. 1892 del 18 ottobre 2021 con il quale si procedeva alla nomina del Presidente 
e dei componenti della Commissione tecnica per la valutazione delle domande pervenute in seguito alla 
pubblicazione istruttoria pubblica per l’individuazione di enti del terzo settore come partner per la 
coprogettazione di un percorso innovativo e sperimentale finalizzato alla realizzazione di interventi di 
sensibilizzazione e prevenzione sui rischi correlati al gioco d’azzardo e di disincentivo all’utilizzo degli 
apparecchi con vincita di denaro nei circoli aggregativi e nei luoghi ricreativi, nominando seguenti soggetti: 
 

- Presidente: Andrea De Conno 
- Membro: Alessio Arces 
- Membro: Gennaro Evangelista 
- Membro: Carlo Paolini 
- Membro: Mauro Soli 

 
Considerato che la Commissione tecnica si è riunita in data 20 ottobre 2021 stabilendo l’ammissibilità 
dell’ente “ARCI Toscana” al percorso di co-progettazione di un percorso innovativo e sperimentale 
finalizzato alla realizzazione di interventi di sensibilizzazione e prevenzione sui rischi correlati al gioco 
d’azzardo e di disincentivo all’utilizzo degli apparecchi con vincita di denaro nei circoli aggregativi e nei 
luoghi ricreativi; 
 
Considerato che, a seguito di un’ulteriore analisi della documentazione prodotta dall’ente partecipante, la 
Commissione ha ritenuto opportuno riunirsi in data 4 novembre 2021, stabilendo la necessità di un soccorso 
istruttorio; 
 
Precisato che in data 17 Novembre 2021 l’ente partecipante ha provveduto ad inviare la documentazione 
richiesta; 
 
Vista l’impossibilità del membro della Commissione tecnica di valutazione Mauro Soli di partecipare alla 
riunione fissata alla data 21 Dicembre 2021, durante la quale verrà valutata la documentazione prodotta 
dall’ente a seguito della richiesta di soccorso istruttorio; 
 

DECRETA 



 
 

 
 

2 
 

 
- di nominare Marzio Mori quale supplente del commissario Mauro Soli; 
 
- che il soggetto individuato come sostituto è idoneo a valutare, con professionalità e competenza, le 
offerte presentate in riferimento all’Avviso in oggetto; 

 
-di aver accertato che il soggetto individuato come non si trova in alcuna delle condizioni di 
incompatibilità con la nomina, come da dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà allegate al presente 
atto a formarne parte integrante e sostanziale. 

 
Il Direttore 
Simone Gheri 
(firmato digitalmente) 
 


		2021-12-21T11:29:59+0100
	Simone Gheri




